III.

TERTIVS Zachariel Angelus Iouis mundum cepit gubernare, anno creationis cœli & terræ, 780. hoc est, 26. die mensis Octobris, & gubernauit mundum annis 354. mensibus quatuor, vsque ad annos conditi orbis 1063. inclusiue. Sub cuius moderatione homines primum sibi Dominum in alterutrum vsurpare ceperunt, venationes exercere, tentoria facere, & corpora variis indumentis exornare, factaq; est magna inter bo-

Trithemii  
Opera  
historica

IOHANNIS TRITHEMII

nos malosque diuifio, bonis inuocantibus Deum, sicut Enoch, quem transtulit Dominus, malis autem post carnis illecebras discurrentibus. Cœperunt etiam homines sub huius Zachariæ regimine magis ciuilitate uiuere, legesque pati maiorum, mansuete a feritate priori, sub eius quoque ducatu Adam primus homo fuit mortuus cuncta postetitati relinquens testamentum necessario moriendi. Variæ denique hoc tempore adinventiones hominum & artes emerferunt, sicuti historiographi clarius expresserunt.

III.

Raphael.

QUARTVS mundi rector fuit Raphael, spiritus Mercurii, qui cœpit anno creationis Cœli & terræ 1063, Februarii die 24, & præfuit annis 354, mensibus quatuor, & durauit eius dominium vsque ad annos mundi 1417, & mensem quartum. Hisce temporibus scribaria primo fuit inuenta, & literæ primo ad modum seu formam arborum atque plantarum excogitatae, quæ tamen postea cum tempore & cultiorem sumpsere ornatum, & caracterum faciem ad suam gentes arbitrium mutauerunt. Musicalium quoque instrumentorum vsus sub regimine huius Raphaelis multiplicari cœpit & mercantiarum primum fuit commutatio per homines adinuenta. Nauigandi quoque rudis audacia his temporibus primo fuit præsumpta, & alia id genus multa.

V.

Samael.

QUINTVS gubernator mundi fuit Samael, angelus Martis, qui cœpit 26. die mensis Iunii, anno mundi 1417, gubernauit mundum annis 354, mensibus 4, vsque ad annum 1771, mensem 8. Sub cuius regimine Martis naturam homines fuerunt imitati. Item sub moderatione huius Samaelis, diluuium fuit vniuersale, anno mundi 1656, sicuti ex Genesis clare patet historia. Et notandum, quod veteres tradiderunt philosophi, quodies Samael spiritus Martis rector est orbis, toties Monarchiæ notabilis alteratio surgit. Religionibus variantur & sectæ, mutantur leges, principatusque ad extraneos transferuntur & regna, quod ex historiis per ordinem facile possumus inuenire. Verum non statim à principio regiminis Samael hunc manifestat sui moris affectum, sed posteaquam gubernationis suæ medium excefferit quod idem de aliorum planetarum spiritibus est intelligendum (vt in historiis patet) qui omnes secundum proprietates naturæ astrorum suorum, influunt & operantur ad inferiora mundi huius

VI.

Gabriel.

SEXTVS mundi gubernator Gabriel Angelus Lunæ, qui cœpit post Samaelem Martis, 28. die mensis Octobris, anno mundi 1771, mense 8, & gubernauit orbem, 354. ann. menses 4, vsque ad an. mudi 2126. His temporibus rursus multiplicati sunt homines, & varias cõdiderunt vrbes. Et notandum, quod Hebræi dicunt diluuium factum, anno mudi, 1656, sub regimine Martis. Sed septuaginta interpretes Isidorus & Beda confirmant illud factum, anno 2242, sub gubernatione spiritus Lunæ Gabrielis, quod & mihi veritati magis videtur cõsentaneum multiplicatione, quam exprimere non est præsentis temporis.

VII.

Michael.

SEPTIMVS mudi gubernator Michael fuit, Angelus Solis, qui cœpit 24. Februarii, anno mundi secundum communem supputationem 2126, & gubernauit orbem annis 354, menses quatuor, vsque ad annum ætatis mundi, 2480, menses 4. Sub Angeli Solis regimine sicuti historiæ consonant veritati Reges inter mortales primum esse cœperunt, inter quos Nemroth primus libidine dominandi super socios imperium tyrannidis inuasit. Cultus quoque Deorum stultitia hominum institutus fuit, & tenues suos adorare principes vt Deos cœperunt. Variæ etiam artes hoc tempore per homines fuerunt inuentæ: scilicet Mathematica, Astronomia, Magia, & vnus Dei cultus diuersis cœpit exhiberi creaturis, & veri cognitio Dei per superstitionem hominum in obliuionem paulatim deuenit. His quoque temporibus, Architectura inuenta est, & cœperunt homines politioribus, vti & moribus & institutis.

Regum origo.

Idolatria facturigo.

VIII.

OCTAVO dehinc ordine rursus Orisel Saturni Angelus, mundum gubernare cœpit 26. die mensis Iunii, anno ab origine mundi 2480, menses quatuor, annisque 364, & mensibus quatuor, orbem secunda vice gubernauit, vsque ad annu mundi 2834, mensemque octauum. Sub huius gubernatione Angeli, multiplicatae sunt gentes, diuisa terra in Regiones, instituta multa regna, Turris Babel constructa, linguarum facta confusio, homines in omnem sunt terram dispersi, cœperuntque homines terram accuratius colere agros instituire, frumenta serere, vineas plantare, arbores infodere, & quicquid ad victum vestitumque pertinet, diligentius acquirere. Ab isto tempore primum inter homines

CHR

mines fieri cœpit nobilitates mortuos & eorum si duobus millibus mundi varia genera musicalium nis nimium prosequuti instituentes & dicantes per Sorostem Bactrianorum in bello superauit

DECIMO ordine sis Februarii, anno concfes 4 vsq; ad annum aurea dici potuerant, in contulit, & maximum circuncisionis dedit, & primo pollicitus est. Surrexerunt, & iusti ab impiis sunt apud Archadium Iupitibus, dedit, moribus multum Sacerdotes, & multum dictus est, & post mortem Ietari, quemadmodum gelli regimine dictus est manas, mansuetos, & m annuli primus excogitauerunt & alii Iouiniani genio multa generi humanæ mortui inter Deos re apud Græcos instituit.

ORDINE vndecima prima die mensis Iulii ad annum creationis cœtet ex veterum historiis, vltimi clarissimi viri Me crops, & complures alii, Variæ quoque his temporibus incantationesque quid subtilitatis & ingerfes Hebræorum dux Iapic cultor, Hebræorum popo tempore Ianus in Italia prodouit, & pro Deo habitus mensis filia Euandri Lati cœpit legem populo suo testimoniu reddidit manifestas. Multa quoque his tenes, vt Sybilla Erythrea, I

DVODECIMO au 2. die mensis Octob. annibus 4 vsq; ac annos 415 dium Troianum in Asia

CHRONOLOGIA MYSTICA.

mines fieri cepit nobilitatis discretio, quando viri & moribus & ingenio reliquos excellentes insignia gloriæ a maioribus terræ pro meritis susceperunt. Hinc primum orbis totus in hominum notitiam deuenire cepit, cum vbique multiplicatis gentibus, & multa oriebantur regna, & variæ sunt linguarum differentiæ subsecutæ.

X.

NONO autem ordine mundum rursus gubernare inchoauit Anael spiritus Veneris 29. die Octob. anno creationis cæli & terræ 2834. mense 8. & præfuit annis 354. mensibus 4. vsq; ad annum mundi 3189. His temporibus homines Deum verum obliuioni tradentes, mortuos & eorum statuas pro Deo colere & honorare ceperunt, qui error plus quam duobus millibus mundum occupauit annis. Introducentes curiosos corporis ornatus, & varia genera musicalium instrumentorum, homines rursus libidinem & voluptatem carnis nimium prosequuti sunt, statuas quoq; & templa diis suis homines hæc temporibus instituentes & dicantes. Incantationes & maleficia temporibus istis fuerunt excogitata per Sorastem Bactrianorum Regem primum, (& alios diuersos) quem Ninus rex Assyriorum in bello superauit.

Idololatria incrementum.

DECIMO ordine Zachariel Angelus Iouis iterum gubernare cepit ultimo die mensis Februarii, anno conditionis cæli & terræ 3189. & gubernauit annis ex more 354. mensibus 4. vsq; ad annum mundi ipsius 3543. & mensem 4. Hæc læta fuere tempora, quæ vere aurea dici potuerunt, in quibus omnium rerum copia, & generi humano incrementum contulit, & maximum orbi dedit ornatum. Similiter hoc tempore Deus Abraham legem circumcisionis dedit, & generis humani Redemptionem per vnigeniti sui incarnationem primo pollicitus est. Sub huius regimine Spiritus Patriarchæ infundatores iustitiæ claruerunt, & iusti ab impiis sunt propria voluntate & opere diuisi. Claruit his etiam temporibus apud Archadiam Iupiter, qui & Lifania, cæli & Dei Filius, Rex, qui primus leges Arcadibus, dedit, moribus multum fecit esse ciuiles, Dei cultum docuit, templa construxit, instituit Sacerdotes, & multa generi humano procurauit vtilia, propter quæ & Iupiter ab eis dictus est, & post mortem pro Deo habitus, duxit autem originem ex Heber filius, scilicet Ierari, quemadmodum historiæ sonant. Prometheus etiam filius Athlantis sub huius Angeli regimine dictus est fecisse homines, propterea quod ex rudibus effecerit doctos, humanos, mansuetos, & moribus scientiaq; politos, imagines arte fecit sese mouere. Vnum annuli primus excogitauit, sceptrum diademaq; & insignia Regalia similiter inuenit. Claruerunt & alii Ioniniani his temporibus homines sapientissimi viri & mulieres qui suo ingenio multa generi humano vtilia inuenta tradiderunt, & propter magnitudinem sapientiæ mortui inter Deos relati putabatur. Videlicet Phoroneus, qui leges & iudicia primus apud Græcos instituit, Sol, Minerua, Ceres, Serapis apud Ægyptios, & alii complures.